
 
Zaaknummer: BB21.00152 
Documentnummer: 21.B001831 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 april 2021; 
 
gezien het advies van de commissie Algemene raadscommissie van 29 april 2021; 
 
gelet op het bepaalde in Deltabeslissing Ruimtelijke Adaptatie 2014 en Deltaplan Ruimtelijke 
Adaptatie 2018; 
 
 
b e s l u i t: 
 
1. De klimaatadaptatiestrategie en Uitvoeringsagenda Regio Alkmaar vast te stellen; 
2. In te stemmen met het laten verzorgen van een gezamenlijke subsidieaanvraag voor 

de impulsregeling voor de hele regio Noorderkwartier door een aan te wijzen partij, 
teneinde aanspraak te kunnen maken op de subsidieregeling. 

3. Kennis te nemen van het uitgangspunt dat alle uitvoeringsprojecten in de regio vanaf 
nu klimaatbestendig en waterrobuust dienen te zijn, conform de Deltabeslissing 
Ruimtelijke Adaptatie uit 2014. Dit wordt financieel verder uitgewerkt in een nog nader 
op te stellen lokale uitvoeringsagenda. 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
donderdag 20 mei 2021. 
 
 
 
 
 
A.J.M. (Ad) Anthonissen  dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 
griffier  voorzitter 
 
 
 
 
 
 
  


	RAADSBESLUIT

